
 1 

 

ΘΕΜΑ : Έγκριση διενέργειας ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ και τρόπου 

ανάθεσης, έγκριση της Διακήρυξης και των όρων αυτής, καθώς και συγκρότηση της Επιτροπής 
Διαγωνισμού του έργου:  «Εργασίες επισκευών και βελτιώσεων  Δικαστικού Μεγάρου Πύργου», 
προϋπολογισμού : 163.000,00 € με ΦΠΑ, χρηματοδότηση ΤΑΧΔΙΚ, ΚΑΕ 9725Α, Ετους 2021 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 186, του Ν.3852/7-6-2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

2. Tις διατάξεις του άρθρου 159 παρ. 1 περ. 1γ , σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης μπορεί να 

μεταβιβάζει την άσκηση αρμοδιοτήτων του σε μέλη του Π.Σ. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 132/27-12-2010 (ΦΕΚ 225Α/27-12-2010) «Οργανισμός της  Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 248595/27-12-2016 (ΦΕΚ 4309 Β΄/30-

12-2016) Απόφαση του κ. Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, 

Δυτ.Ελλάδας & Ιονίου.  

4. Την υπ΄ αριθμ. 2887/21/30.1.2017 (ΑΔΑ:ΩΑ727Λ6-ΘΗΜ) Απόφαση κ. Περιφερειάρχη περί ορισμού 

και τοποθέτησης Προϊσταμένων Γενικών Δ/νσεων. 

5. Την υπ΄ αριθμ. 332693/4863/31.1.2017 απόφαση κ. Περιφερειάρχη περί ορισμού και τοποθέτησης 

Προϊσταμένων Δ/νσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

6. Την υπ’ αριθμ.πρωτ.ΟΙΚ.44488/495/15.2.2017 (ΑΔΑ:7ΛΔ77Λ6-ΗΣ5) Απόφαση του κ. Αντιπερι-

φερειάρχη Περιφερειακού Συντονισμού & Διοίκησης της Π.Δ.Ε. περί τοποθέτησης Προϊσταμένων 

Τμημάτων της Π.Δ.Ε. 

7. Την υπ’αριθ.πρωτ.ΟΙΚ.127630/2008/25.4.2018 (ΑΔΑ:ΨΘΤΞ7Λ6-ΕΓΞ) Απόφαση του κ. 

Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακού Συντονισμού & Διοίκησης της Π.Δ.Ε. περί τοποθέτησης 

Προϊσταμένων Τμημάτων της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Ηλείας. 

8. Την υπ’αριθ.πρωτ.ΟΙΚ.171993/2692/4.6.2018 (ΑΔΑ:Ψ8ΒΕ7Λ6-5ΘΡ) Απόφαση του κ. 

Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακού Συντονισμού & Διοίκησης της Π.Δ.Ε. περί Ορισμού 

αναπληρωτών Προϊσταμένων Τμημάτων της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Ηλείας. 

                               

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

& ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ 

Πύργος,     30 /   8 /2021 

Αριθ. Πρωτ.: 236775/4172 

 

 
                                Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 

 
Ταχ. Δ/νση    :  Διοικητήριο 

Ταχ. Κώδικας  :  27131 

Πληροφορίες :  Μ. Μαλεβίτη 

Tηλέφωνο :  2621360268 

Φαξ  :  2621033278 

 

ΑΔΑ: ΩΞΖΔ7Λ6-07Η



 2 

9. Την υπ’ αριθ.πρωτ.ΟΙΚ.92550/132/05-04-2017 (ΦΕΚ 1300/τ.Β/13-04-2017) Απόφαση κ. 

Αντιπεριφερειάρχη «Περί εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων αποφάσεων και άλλων πράξεων 

στον Προϊστάμενο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π,Ε Ηλείας καθώς και στους Προϊσταμένους 

Τμημάτων αυτής.  

10. Την υπ’ αριθμ.ΠΔΕ/ΔΔ/249252/4252/29.9.2020 (ΦΕΚ 4372/Β/05.10.2020) Απόφαση του  

       κ.Περιφερειάρχη με θεμα «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε  

       εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος.», όπως  

       τροποποιήθηκε α) με την με αρ.ΠΔΕ/ΔΔ/21898/940/27-01-2021 (ΦΕΚ 384/02-02-21) απόφαση του  

       κ.Περιφερειάρχη Δ.Ελλάδας και β) με την αρ. ΠΔΕ/146644/3041/1-6-2021 (ΦΕΚ 2511/Β/14-6-

2021) απόφαση του  κ.Περιφερειάρχη Δ. Ελλάδας 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/31-01-2013  τ.Α περί Οργάνων που αποφασίζουν ή  

      γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν 

      3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων, εκπόνησης μελετών και παροχής 

      συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α΄42), αρμοδιότητας των Περιφερειών. 

12. Την Εγκύκλιο 6/17-4-2013 (ΑΔΑ ΒΕΑΑΝ-ΨΒΤ) του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία  

      παρέχονται οδηγίες για τη εφαρμογή των διατάξεων του ΠΔ 7/2013 σε θέματα έργων και μελετών  

      και  υπηρεσιών του Ν. 3316/2005, αρμοδιότητας των Περιφερειών. 

13. Α) την υπ’ αρ. 88897/18-5-2018 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης  

      Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση – Συμπλήρωση του Οργανισμού  

      Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2070/Β/7-6-2018)  με την οποία  

      Συμπληρώνεται η υπ’ αρ. 248595/27-12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης    

        Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού  

      Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β’/30-12-2016). Β) την υπ’  

      αρ 165633/8-8-2017 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής  

      Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας  

      Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2953/Β’/29-8-2017) με την οποία τροποποιείται η υπ’ αρ. 248595/27- 

     12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής  

      Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας 

      Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β’/30-12-2016). 

14. Την υπ αριθμ 313/2019  απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία 

      ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της ΠΔΕ για την περίοδο 2019- 

      2023 και το από 29/08/2019 πρακτικό ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου περιφερειακής  

       περιόδου από 1-9-2019 έως και 31-12-2023.  

 15.  Tην υπ΄αριθ.πρωτ.ΠΔΕ/ΔΔ/217911/3717/1-9-2020 ΦΕΚ. 715/Υ.Ο.Δ.Δ/7-9-2020 Απόφαση κ.  

       Περιφερειάρχη με θεμα «Ορισμος Αντιπεριφερειαρχών της Περιφερειας Δυτικης Ελλαδος». 

 16.  Την υπ’αρ. 274705/3714/19-9-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού  

       Προέδρου και μελών Οικονομικής Επιτροπής της ΠΔΕ» 

 17. Την υπ’ αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/287072/3873/1-10-2019(ΦΕΚ 4027/τ. Β/4-11-2019) Απόφαση του κ.  

        Περιφερειάρχη Δυτ. Ελλάδας περί εξουσιοδότησης υπογραφής με εντολή Περ/χη στον  

ΑΔΑ: ΩΞΖΔ7Λ6-07Η



 3 

       Οικονομικής Πολιτικής και Διοίκησης Π.Δ.Ε. 

18.  Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016  (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016)  περί δημόσιων  συμβάσεων  έργων,   

      προμηθειών και υπηρεσιών όπως ισχύουν. 

19. Τα επικαιροποιημένα πρότυπα τεύχη διακηρύξεων ανοικτής διαδικασίας για τη σύναψη 

ηλεκτρονικών συμβάσεων έργοων κάτω των ορίων του Ν. 4412/2016, με κριτήριο την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, όπως αναρτήθηκαν στην ιστοσελίδα 

της ΕΑΑΔΗΣΥ (με ημερομηνία τελευταίας τροποποίησης 03-06-2021). 

20. Την αριθμ. ΔΝΣ/613034/φν466/04-12-2017 (ΦΕΚ 4841/Β/29-12-2017) Απόφαση Υπουργού 

Υποδομών και Μεταφορών που αφορά : «Κατάρτιση, τήρηση και λειτουργία του Μητρώου μελών 

επιτροπών διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και 

λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ) της παρ. 8ζ του άρθρου 221 του 

Ν.4412/2016». 

21. Την υπ αριθμ.πρωτ.236675/4169/30-8-2021 (ΑΔΑ: 69Σ07Λ6-3Γ5.) Απόφαση της ΔΤΕ/ΠΕ Ηλείας, 

με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη του έργου (στην οποία περιλαμβάνεται και το Σχέδιο Διακήρυξης 

σύμφωνα με το άρθρο 53 παρ. 7α του Ν. 4412/2016). 

22. Την αρ. πρωτ. 21181/13-11-2020 (ΑΔΑ: 9Ι8946ΨΧΥΙ-3ΤΗ) Απόφαση ΤΑΧΔΙΚ με την οποία α) 

εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης ποσού 163.000,00€ για το έργο «Εργασίες επισκευών και βελτιώσεων  

Δικαστικού Μεγάρου Πύργου» και β) κατ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 2 του Ν. 4412/2016 για 

την εκτέλεση του έργου του θέματος  Αναθέτουσα και Προϊσταμένη αρχή είναι η Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ηλείας και 

Διευθύνουσα Υπηρεσία το Τμήμα Δομών Περιβάλλοντος της ΔΤΕ ΠΕ Ηλείας. 

23. Την αρ. πρωτ. 2/4-/2021 (ΑΔΑ: ΨΟΞΟ46ΨΧΥΙ-ΗΡΦ) Απόφαση ΤΑΧΔΙΚ με την οποία εγκρίθηκε η 

δέσμευση πίστωσης για το έτος 2021 ποσού 163.000,00€ για το έργο «Εργασίες επισκευών και 

βελτιώσεων  Δικαστικού Μεγάρου Πύργου». 

24. Την παρ. 8α του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει σύμφωνα με το οποίο: «Στις δημόσιες 
συμβάσεις έργων,  πέραν των ανωτέρω, ισχύουν και τα ακόλουθα α) Όταν ως κριτήριο ανάθεσης 
χρησιμοποιείται η πλέον συμφέρουσα, από οικονομική άποψη, προσφορά μόνο βάσει τιμής ή  βάσει 
πλήρως αντικειμενικοποιημένων  κριτηρίων, η επιτροπή διαγωνισμού αποτελείται από τρεις (3) 
τεχνικούς υπαλλήλους, κατηγορίας ΠΕ ή TE, με τους αναπληρωτές τους, που υπηρετούν στην 
αναθέτουσα αρχή, εγγεγραμμένους στο μητρώο της περ.ζ’, με εμπειρία, τεχνική εξειδίκευση και 
ειδικότητες, που προσιδιάζουν τις υπό ανάγκες κατηγορίες εργασιών, οι οποίοι ορίζονται από την 
αναθέτουσα αρχή που διενεργεί τον διαγωνισμό». 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 
 Α. Εγκρίνουμε ως τρόπο δημοπράτησης και τρόπο ανάθεσης του έργου με τίτλο: «Εργασίες 

επισκευών και βελτιώσεων  Δικαστικού Μεγάρου Πύργου», προϋπολογισμού : 163.000,00 € με 

ΦΠΑ, χρηματοδότηση ΤΑΧΔΙΚ, ΚΑΕ 9725Α, Ετους 2021, την ανοικτή ηλεκτρονική δημοπρασία του 

άρθρου 27 Ν. 4412/2016 για την ανάθεση της δημόσιας σύμβασης κάτω των ορίων (άρθρο 5, παρ. α 

του Ν. 4412/2016) μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.) 

και με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 95 του Ν. 4412/2016. 

 

ΑΔΑ: ΩΞΖΔ7Λ6-07Η



 4 

Β.  Εγκρίνουμε τους όρους της Διακήρυξης για τη διενέργεια του ως άνω έργου. 

 

Γ. Εγκρίνουμε τα επισυναπτόμενα τεύχη, ήτοι: α) τη διακήρυξη και β) την προκήρυξη (Περίληψη 

Διακήρυξης)  του ως άνω έργου. 

 

Δ. Συγκροτούμε τριμελή επιτροπή διαγωνισμού του εν θέματι έργου, ως εξής: 

 

Τακτικά μέλη 

1. Μαρία Μαλεβίτη, Τοπογράφος Μηχανικός στο ΤΔΠ/ΔΤΕ ΠΕ Ηλείας, ως Πρόεδρος 

2. Τερψιχόρη Λογοθέτη, Τοπογράφος Μηχανικός στο ΤΣΕ/ΔΤΕ ΠΕ Ηλείας 

3. Άγγελος Νιάρχος, Μηχ/γος Μηχανικός στο ΤΔΠ/ΔΤΕ ΠΕ Ηλείας 

 

Αναπληρωματικά μέλη 

1. Αθανασία Αναστοπούλου, Πολιτικός Μηχανικός στο ΤΔΠ/ΔΤΕ ΠΕ Ηλείας, ως Αναπληρώτρια 

Πρόεδρος 

2. Ευγενία Βλάσση, Πολιτικός Μηχανικός στο ΤΣΕ/ΔΤΕ ΠΕ Ηλείας 

3. Χαράλαμπος Μικέλης, Τοπογράφος Μηχανικός στο ΤΣΕ/ΔΤΕ ΠΕ Ηλείας 

 

 

 
Ε.Δ.  
1) Φ. Ε.  
2) Χ. Α.                                                                                
 
 
 

 
Ο Δ.Τ.Ε.  Π.Ε ΗΛΕΙΑΣ 

 
 

 
  ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 

Τοπογράφος  Μηχανικός  

 

ΑΔΑ: ΩΞΖΔ7Λ6-07Η


		2021-08-30T09:06:37+0300
	Athens




